[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023					   № 857                    	      г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________

Об изменении схем движения пассажирского транспорта на 26.08.2023

Во исполнение постановления Администрации города от 11.08.2023               № 833 «О проведении в городе Новошахтинске праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню шахтера», в связи с перекрытием движения автотранспорта по улице Садовой (от проспекта Ленина до переулка Безымянный), улице Советской (от проспекта Ленина до улицы Советской, 10) и проведением праздничных мероприятий, с целью обеспечения безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить схемы движения пассажирского транспорта на время перекрытия улицы Садовой (от проспекта Ленина до переулка Безымянный)                        с 08.00 ч до 21.00 ч 26.08.2023:
1.1. Для маршрутов № 1, 1А, 2, 4, 6, 8, 9, 13, 16, 18А, 18Б, 22, 23А, 24, 30, 33А, в обратном направлении по проспекту Ленина до улицы Базарной, на светофоре правый поворот на улицу Базарную до конечной остановки.
1.2. Для маршрута № 7 с улицы Базарной, по Безымянному переулку на  улицу Садовую, левый поворот до улицы Ульянцева, правый поворот на улицу Ульянцева до улицы Советской и далее по утвержденному маршруту, в обратном направлении по проспекту Ленина до улицы Базарной, на светофоре правый поворот на улицу Базарную до конечной остановки.
2.  Предприятиям, осуществляющим пассажирские перевозки по указанным маршрутам, провести инструктажи с водительским составом об изменении схем движения.
3. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Сидоряк О.А.) довести данное постановление до предприятий, осуществляющих пассажирские перевозки по указанным маршрутам, для своевременного изменения схем движения пассажирского транспорта по маршрутам и проведения инструктажей с водительским составом.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города					       С.А. Бондаренко

Постановление вносит
муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска
«Управление городского хозяйства»